
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

PORTARIA INTERNA DO CAV 
Nº 125, de 25/07/2011

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DE
DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM
MANEJO DO SOLO.

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE:

1 - Designar os Professores abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da
Dissertação de Mestrado intitulada “Influência da adição de resíduo sólido na indústria
de papel e celulose (DREGS) nos atributos químicos do solo e na lixiviação de compostos
fenólicos” da aluna SABRINA BORNHAUSEN BRANCO, a realizar-se no dia oito de
agosto de 2011, às 14 horas, nas dependências do CAV/UDESC: 

Dr. CRISTIAN BERTO DA SILVEIRA – (UDESC/Lages) – Presidente
Drª. DILMA BUZSIAK - (UFSC/Curitibanos) – Membro externo
Drª. MARI LÚCIA CAMPOS – (UDESC/Lages) – Membro 
Dr. MARCELO MOREIRA ALVES – (UDESC/Lages) – Suplente

Cleimon Eduardo do Amaral Dias
Diretor Geral do CAV/UDESC


